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	1.
	Informatīvais ziņojums
Par publisko pakalpojumu un institucionālās sistēmas pilnveidi ar mērķi stiprināt valsts valodas lietojumu
	Iebildums
Labklājības ministrija sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru (turpmāk - NVA) ir iepazinusies ar Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk - IZM) Informatīvo ziņojumu “Par publisko pakalpojumu un institucionālās sistēmas pilnveidi ar mērķi stiprināt valsts valodas lietojumu” (turpmāk - ziņojums) un tā protokollēmuma projektu, kas ietver vienotu risinājumu, lai nodrošinātu sistemātisku pieeju latviešu valodas kā svešvalodas apguves piedāvājumam pieaugušajiem.
Ņemot vērā to, ka ziņojums un tā protokollēmuma projekts kā vienu no nozīmīgākajiem posmiem paredz arī uzdevumus par datu integrāciju pieaugušo prasmju pārvaldības platformā "STARS" ar esošajiem reģistriem un sistēmām, tostarp NVA, būtu nepieciešama precīzāka informācija par nododamiem datiem. Proti, jānorāda nododamo datu vai datu kopu konkrēti nosaukumi, turklāt datu apmaiņai būtu jānotiek abpusēji, nevis tikai vienvirziena veidā.
Vēršam uzmanību, ka arī NVA būs nepieciešami dati no "STARS", lai nodrošinātu klientu bezdarba gadījuma vadību. NVA ir jābūt informētai, ka klients ir pieteicies mācībām "STARS" platformā, jo NVA informāciju iekļauj bezdarbnieka individuālajā darba meklēšanas plānā. Attiecīgi jāveic Bezdarbnieku uzskaites un reģistrēto vakanču informācijas sistēmas (turpmāk - "BURVIS") pilnveidojumi, lai "BURVIS" būtu iekļauta minētā informācija.
Papildus vēršam uzmanību, ka, mainoties procesam, kad visi klienti pieaugušo mācībām piesakās "STARS", NVA ir jāpārskata esošais process, kā tiek nodrošināta bezdarbnieku iesaiste valsts valodas mācībās, tai skaitā datu apmaiņa starp "BURVIS" un "STARS", kā arī jāizvērtē, vai nepieciešami grozījumi ārējos normatīvajos aktos.
Lūdzam ņemt vērā iepriekš minēto informāciju un attiecīgi papildināt un precizēt ziņojumu un protokollēmuma projektu.



 
Piedāvātā redakcija
-
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	2.
	Informatīvais ziņojums
Par publisko pakalpojumu un institucionālās sistēmas pilnveidi ar mērķi stiprināt valsts valodas lietojumu
	Priekšlikums
Aicinām precizēt tabulā Nr.3 "Latviešu valodas apguves pieaugušajiem administrēšana un norise: pārskats" iekļauto informāciju par Labklājības ministrijas (NVA) atbildību šadās sadaļās:

Valodas apguves kursu apjoms (programmā paredzētais stundu skaits) - 23.lpp.;
Valodas apguvēju skaits grupā - 23.lpp.;
Mācību kursa programmas un mācību materiāli - 24.lpp.;
Prasība kārtot valsts valodas prasmes pārbaudi - 24.lpp.;
Kursu kvalitātes uzraudzība - 25.lpp.;
Mērķgrupas - 26.lpp.;
Cita informācija - 27.lpp.
Piedāvātā redakcija
Labklājības ministrijas (NVA):
 
	Valodas apguves kursu apjoms (programmā paredzētais stundu skaits)
	Viena valodas prasmes līmeņa apguvei – 120 stundas.
Programma “Valsts valoda atbilstoši pamata valsts valodas prasmes līmenim (ar angļu pamatvalodu) – pamata līmeņa 1. pakāpe (A1)” 150 stundas.

	Valodas apguvēju skaits grupā
	Mācības īsteno individuāli vai grupā līdz 15 personām

	Mācību kursa programmas un mācību materiāli
	Pakalpojuma sniedzējs ir reģistrēts Izglītības iestāžu reģistrā. Pakalpojuma sniedzējam ir jābūt akreditētam vai tam ir jābūt saņemtai atļaujai valsts valodas izglītības programmu īstenošanai pašvaldības administratīvajā teritorijā.
Pakalpojuma sniedzējs nodrošina katram klientam mācību (t. sk. izdales) materiālu kopumu, kas paredzēts individualizētu mācību īstenošanai. Izdales un mācību materiāli paliek valodas apguvēja īpašumā.
Vairāk informācijas sk.: https://www.nva.gov.lv/lv/prasmju-apguve

	Prasība kārtot valsts valodas prasmes pārbaudi
	Pēc mācību programmas apguves kursu dalībniekiem jākārto valsts valodas prasmes pārbaude un jāsaņem valsts valodas prasmes novērtējums (obligāta prasība). Pārbaudes nokārtošana vai nenokārtošana apgūtajā valodas prasmes līmenī tiešā veidā ietekmē pakalpojuma sniedzējam piešķirtā finansējuma summu. Mācību dalībnieks var kārtot atkārtoti valsts valodas prasmes līmeņa pārbaudi 90 dienu laikā pēc mācību pabeigšanas izglītības iestādē.

	Kursu kvalitātes uzraudzība
	Kursu norisi uzrauga finansējuma piešķīrējs. Par kursu saturisko kvalitāti atbildīgs finansējuma saņēmējs, piesaistot sadarbības partneri - Izglītības un kvalitātes valsts dienestu.
Viens no kvalitātes kritērijiem ir arī valodas apguvēju rezultāti par sekmīgi nokārtotu valsts valodas prasmes noslēguma pārbaudījumu.

	Mērķgrupas
	Bezdarbnieki, darba meklētāji, bezdarba riskam pakļautas personas (nodarbinātas vai pašnodarbinātas personas).

	Cita informācija
	Kupona vērtība saskaņā ar Vienības izmaksu standarta likmes aprēķina un piemērošanas metodiku profesionālās un neformālās izglītības mācību programmas apguves un stipendijas izmaksām valsts valodas programmas apguvei ir 583,63 EUR.
NVA klientiem piedāvā arī kursu „Valsts valodas prasmju attīstīšana” (praktiskās nodarbības) kā vienu no konkurētspējas paaugstināšanas pasākumiem Atveseļošanas fonda projektā „Prasmju pilnveide pieaugušajiem”. Kursa ilgums ir 40 akadēmiskās stundas. Kurss ir paredzēts, lai sekmētu latviešu valodas lietojumu tiem, kas ikdienā latviešu valodu joprojām lieto pasīvi. Īstenotāju izvēle tiek veikta piemērojot iepirkuma procedūru.
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